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LISTE DES TARIFS ANNEE 2018 
CREMATORIUM DE MARTIGUES 

 

CREMATIONS (TVA 20%) 

Références LIBELLE 
TARIFS HT 

2018 
TARIFS TTC 

2018 

INCBT 
CREMATION POUR CERCUEIL ADULTE BOIS TENDRE 

(sapin,peuplier ou assimilé) 
521,95 € 626,34 € 

INCBTHC 
CREMATION POUR CERCUEIL ADULTE BOIS TENDRE HORS 

COTE 
(sapin,peuplier ou assimilé) 

546,80 € 656,16 € 

INCBD 
CREMATION POUR CERCUEIL ADULTE BOIS DUR 

(chêne ou assimilés) 
610,32 € 732,39 € 

INCBDHC 
CREMATION POUR CERCUEIL ADULTE BOIS DUR HORS COTE 

(chêne ou assimilés) 
651,80 € 782,16 € 

INCEBT 
CREMATION POUR CERCUEIL ENFANTS JUSQU'À 150 cm  

BOIS TENDRE (sapin, peuplier ou assimilé) 
238,63 € 286,36 € 

INCEBD 
CREMATION POUR CERCUEIL ENFANTS JUSQU'À 150 cm 

BOIS DUR (chêne ou assimilé) 
309,06 € 370,87 € 

INCMN 
CREMATION POUR ENFANT  

MORT-NE 
102,43 € 122,92 € 

INCRE2 
CREMATIONS POUR RESTES EXHUMES Reliquaire jusqu'à 1,50 

m 
186,06 € 223,27 € 

INCRE 
CREMATIONS POUR RESTES EXHUMES Reliquaire au-delà de 

1,50 m 
280,34 € 336,40 € 

INCRAPV 
CREMATION DES RESTES ANATOMIQUES  

(30 KGS ou 100 L maxi) 
145,18 € 174,21 € 

INCRAGV 
CREMATION DES RESTES ANATOMIQUES  

(60 KGS ou 200 L maxi) 
269,76 € 323,71 € 

Références LIBELLE (Non Assujetti à TVA) 
TARIFS HT 

2018 
TARIFS TTC

 2018 

INCIND 
CREMATION SOCIALE (sapin, peuplier ou assimilé)  

pour personne dépourvue de ressources suffisantes 
509,28 € 509,28 € 
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PRESTATIONS CREMATORIUM (TVA 20%) 

Références LIBELLE 
TARIFS HT 

2018 
TARIFS TTC 

2018 

HOMMAGE  

LOCATION SALLE RECUEILLEMENT AVEC HOMMAGE 
PERSONALISE   
(Tarif Hors crémation) : 
- Prestation d'une durée de 30 mn environ 
- dispensée par un Maître de Cérémonie du Service Funéraire 
Municipal 
- Consiste à préparer l'hommage avec la famille, accueil du public le 
jour de la cérémonie, lecture de textes, diffusion d'un programme 
audio-vidéo 

92,30 € 110,76 € 

LOC 

LOCATION SALLE RECUEILLEMENT  (Hors crémation) : 
- Prestation d'une durée de 30 mn environ 
- dispensée par un Opérateur de Pompes Funèbres extérieures au 
Centre Funéraire 
- Utilisation du matériel audio-vidéo mis à disposition sous la 
surveillance d'un employé du Service Funéraire Municipal 

92,30 € 110,76 € 

DISPH 
DISPERSION DES CENDRES AU JARDIN DU SOUVENIR AVEC 

PRESENCE DE LA FAMILLE  
(précédée d'un moment de recueillement avec prise de paroles) 

46,15 € 55,38 € 

DISP 
DISPERSION DES CENDRES AU JARDIN DU SOUVENIR SANS 

LA PRESENCE DE LA FAMILLE 
(effectuée par un agent du service funéraire municipal) 

27,69 € 33,23 € 

DEPOT-
URNE 

DEPÔT D'URNE (Location mensuelle, 1° mois gratuit) : 
- Redevance mensuelle de frais de garde d'une urne cinéraire dont le 
délai réglementaire ne pourra pas excéder une année 
- Tout mois commencé est dû 

9,05 € 10,86 € 

PRESTATIONS TIERS (TVA 20%) 

Références LIBELLE 
TARIFS HT 

2018 
TARIFS TTC 

2018 

REGIE 
MUNICIPALE 

DES 
POMPES 

FUNEBRES 

LOCATION SALLE RECUEILLEMENT LA VEILLE DE LA 
CREMATION : Location pour une nuitée : le cercueil sera déposé 
dans la salle de recueillement jusqu'à la cérémonie ou la crémation 

COUT REEL COUT REEL

 

 
 
 


